

درس دوازدهم

۱- به فرمایش پیامبر اکرم (ص) دلیل وجود آدم‌های گرسنه پابرهنه در جامعه چیست؟ (آذربایجان شرقی ۹۵)

- الف) ثروتمندان به فکر مال اندوزی هستند.
ب) ثروتمندان نیازهای عمومی جامعه را برطرف می‌کنند.
ج) ثروتمندان به مردم کم توجه هستند.
د) ثروتمندان، حقوق واجب اموال خود را پرداخت نکرده‌اند.

۲- کدام یک از انفاق‌های موجب حفظ آبروی یک مسلمان می‌شود؟ (اردبیل و آذربایجان غربی ۹۵)

- الف) زکات
ب) خمس
ج) وقف
د) قرض

۳- در خصوص خمس، کدام گزینه نادرست است؟ (اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد ۹۵)

- الف) درآمد خمس را می‌توان صرف «وقف آب انبار و تأمین آب آشامیدنی» نمود.
ب) خانه‌ای که خمس پول آن هنگام خرید پرداخت نشده است، نماز در آن باطل است.
ج) یکی از راه‌های تأمین نیازهای جامعه است که به حاکم اسلامی و یا مرجع تقلید پراخت می‌شود.
د) به زیور آلات خانم‌ها که حالت پس‌انداز دارد و بیش از مقدار مصرفی است، خمس تعلق می‌گیرد.

۴- بر اساس فرمایش پیامبر خدا (ص)، انفاق مال از جانب ثروتمندان موجب می‌شود. (البرز و قزوین ۹۵)

- الف) بر طرف شدن نیازهای عموم مردم
ب) بر طرف شدن مشکلات فرهنگی مردم
ج) بی‌توجهی ثروتمندان نسبت به فقیران
د) فقر ثروتمندان

۵- کدام یک از انفاق‌های زیر به ترتیب انفاق‌های واجب و مستحب هستند؟ (زنجان ۹۵)

- الف) زکات - خمس
ب) خمس - قرض
ج) وقف - زکات
د) قرض - وقف

۶- این سخن رسول اکرم (ص) به ارزش کدام یک از موارد انفاق اشاره دارد؟ (مازندران ۹۵)

« برای یک مسلمان در برابر انجام هر درهم آن وزن کوه احد حسنت خواهد داشت.»

- الف) خمس
ب) وقف
ج) قرض
د) زکات

۷- پیامبر اکرم (ص)، عاقبت مدارا کردن در دریافت قرض را چه می‌دانند؟ (هرمزگان، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان ۹۵)

- الف) هم وزن کوه احد حسنت خواهد داشت.
ب) بهشت بر او واجب می‌شود.
ج) از پل صراط همچون برق عبور خواهد کرد.
د) خداوند پاداشی بزرگ به او می‌دهد.

۸- عبارت «توزیع ثروت میان فقرا و جلوگیری از انحصار آن در دست ثروتمندان» یکی از حکمت‌های است. (شهر تهران ۹۵)

- الف) روزه
ب) جهاد
ج) انفاق
د) حج

۱- گزینه «د»:

(الف) ثروتمندان به فکر مال اندوزی هستند: به فرمایش پیامبر اکرم (ص) دلیل وجود آدمهای گرسنه پابرهنه در جامعه ثروتمندان به فکر مال اندوزی هستند، نادرست.

(ب) ثروتمندان نیازهای عمومی جامعه را برطرف می کنند: به فرمایش پیامبر اکرم (ص) دلیل وجود آدمهای گرسنه پابرهنه در جامعه ثروتمندان نیازهای عمومی جامعه را برطرف می کنند ، نادرست.

(ج) ثروتمندان به مردم کم توجه هستند: به فرمایش پیامبر اکرم (ص) دلیل وجود آدمهای گرسنه پابرهنه در جامعه ثروتمندان به مردم کم توجه هستند، نادرست.

(د) ثروتمندان ، حقوق واجب اموال خود را پرداخت نکرده اند: به فرمایش پیامبر اکرم (ص) دلیل وجود آدمهای گرسنه پابرهنه در جامعه ثروتمندان ، حقوق واجب اموال خود را پرداخت نکرده اند ، درست. ص ۱۲۸

۲- گزینه «د»:

(الف) زکات: موجب حفظ آبروی یک مسلمان می شود، نادرست.

(ب) خمس: موجب حفظ آبروی یک مسلمان می شود، نادرست.

(ج) وقف: موجب حفظ آبروی یک مسلمان می شود، نادرست.

(د) قرض: انفاقی که موجب حفظ آبروی یک مسلمان می شود قرض دادن است ، درست. ص ۱۳۲

۳- گزینه «الف»:

(الف) درآمد خمس را می توان صرف «وقف آب انبار و تأمین آب آشامیدنی» نمود: درآمد خمس را در راه هایی که قرآن کریم و پیامبران گفته اند صرف کنند. نادرست.

(ب) خانه ای که خمس پول آن هنگام خرید پرداخت نشده است، نماز در آن باطل است: خانه ای خریده شده اول خمس آن را داد ، بدون خمس دادن خواندن نماز در آنجا باطل است، درست.

(ج) یکی از راه های تأمین نیازهای جامعه است که به حاکم اسلامی و یا مرجع تقلید پراخت می شود: خمس، یکی از نیازهای جامعه است به مرجع تقلید پرداخت می کنیم، درست.

(د) به زیور آلات خانمها که حالت پس انداز دارد و بیش از مقدار مصرفی است، خمس تعلق می گیرد: به طلا های خانم ها بیش از اندازه مصرفی باشد باید خمس آن را بدهیم، درست ص ۱۳۱

۴- گزینه «الف»:

(الف) بر طرف شدن نیازهای عموم مردم: بر اساس فرمایش پیامبر خدا (ص)، انفاق مال از جانب ثروتمندان موجب بر طرف شدن نیازهای عموم مردم می شود، درست.

(ب) بر طرف شدن مشکلات فرهنگی مردم: بر اساس فرمایش پیامبر خدا (ص)، انفاق مال از جانب ثروتمندان موجب بر طرف شدن مشکلات فرهنگی مردم می شود، نادرست.

(ج) بی توجهی ثروتمندان نسبت به فقیران: بر اساس فرمایش پیامبر خدا (ص)، انفاق مال از جانب ثروتمندان بی توجهی ثروتمندان نسبت به فقیران می شود، نادرست.

(د) فقر ثروتمندان: بر اساس فرمایش پیامبر خدا (ص)، انفاق مال از جانب ثروتمندان فقر ثروتمندان می شود، نادرست. ص ۱۲۸

۵- گزینه «ب»:

(الف) زکات - خمس: انفاق های واجب زکات و خمس هستند، نادرست.

(ب) خمس- قرض: انفاق واجب: خمس، انفاق مستحب: قرض، درست.

(ج) وقف- زکات : انفاق مستحب: وقف ، انفاق واجب: زکات ، نادرست ترتیب رعایت نشده است.

(د) قرض - وقف: انفاق های مستحب قرض ، وقف هستند، نادرست. ص ۱۳۰

۶- گزینه «ج»:

(الف) خمس: « برای یک مسلمان در برابر انجام هر درهم آن وزن کوه احد حسنات خواهد داشت. » خمس است، نادرست.

(ب) وقف: « برای یک مسلمان در برابر انجام هر درهم آن وزن کوه احد حسنات خواهد داشت. » وقف است، نادرست.

(ج) قرض: « برای یک مسلمان در برابر انجام هر درهم آن وزن کوه احد حسنات خواهد داشت. » قرض است، درست.

(د) زکات: « برای یک مسلمان در برابر انجام هر درهم آن وزن کوه احد حسنات خواهد داشت. » زکات است، نادرست. ص ۱۳۳

۷) گزینه «ج»:

الف) هم وزن کوه احد حسنات خواهد داشت: پیامبر اکرم (ص)، عاقبت مدارا کردن در دریافت قرض را هم وزن کوه احد حسنات خواهد داشت. نادرست
ب) بهشت بر او واجب می‌شود: پیامبر اکرم (ص)، عاقبت مدارا کردن در دریافت قرض را بهشت بر او واجب می‌شود. نادرست
ج) از پل صراط همچون برق عبور خواهد کرد: پیامبر اکرم (ص)، عاقبت مدارا کردن در دریافت قرض را از پل صراط همچون برق عبور خواهد کرد. درست
د) خداوند پاداشی بزرگ به او می‌دهد. پیامبر اکرم (ص)، عاقبت مدارا کردن در دریافت قرض را خداوند پاداشی بزرگ به او می‌دهد، نادرست ص ۱۳۳

۸) گزینه «ج»:

الف) روزه: «توزیع ثروت میان فقرا و جلوگیری از انحصار آن در دست ثروتمندان» یکی از حکمت‌های روزه است، نادرست.
ب) جهاد: «توزیع ثروت میان فقرا و جلوگیری از انحصار آن در دست ثروتمندان» یکی از حکمت‌های روزه است، نادرست.
ج) انفاق: «توزیع ثروت میان فقرا و جلوگیری از انحصار آن در دست ثروتمندان» یکی از حکمت‌های انفاق است، درست.
د) حج: «توزیع ثروت میان فقرا و جلوگیری از انحصار آن در دست ثروتمندان» یکی از حکمت‌های حج است، نادرست. ص ۱۲۸